
 

UCHWAŁA NR XLV/ 302 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miłakowo. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Miłakowie  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się Statut Gminy Miłakowo, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr XXI/147/08 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 27 czerwca 2008 r.  

w sprawie uchwalenia  Statutu Gminy Miłakowo; 

2. Uchwała Nr XXX/205/2009 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 11 lutego 2009 r.  

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miłakowo; 

3. Uchwała Nr XXXIV/194/2013 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 21 marca 2013 r.  

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miłakowo; 

4. Uchwała Nr XLVIII/290/2014 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 6 maja 2014 r.  

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miłakowo; 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLV/ 302 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130). 

Art. 15 ww. ustawy wskazuje, że rada gminy zobowiązana jest w bieżącej kadencji do 

wprowadzenia zmian w statutach gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

Do najważniejszych zmian w przedłożonym projekcie uchwały należą: 

 głosowanie imienne i określenie jego procedury; 

 interpelacji i zapytań radnych; 

 klubów radnych 

 utworzenie obligatoryjnej komisji skarg, wniosków i petycji; 

 inicjatywy uchwałodawczej. 

Dodatkowo wprowadzono zmiany porządkowe t. j.: 

 wykreślono zapisy o załącznikach  dotyczących wykazu jednostek pomocniczych oraz 

jednostek organizacyjnych.  

 wykreślono zapis o kadencyjności rady; 

 zmieniono zapis dotyczący zwoływania pierwszej sesji nowo wybranej rady; 

 wykreślono zapis, który umożliwiał Przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej zabieranie głosu w innych punktach obrad sesji za zgodą rady, 

ponieważ Sołtys może zabierać głos tylko i wyłącznie w punkcie - zapytania i wolne 

wnioski; 

 zmieniono zapis statutu dotyczący odwołania bądź przyjęcia rezygnacji 

Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady; 

 zmiana porządku obrad sesji zwołanej na wniosek Burmistrza lub 1/4 ustawowego 

składu Rady jest możliwa za zgodą wnioskodawców; 

  wydłużono termin składania do biura rady usprawiedliwień z nieobecności radnych na 

obradach sesji czy posiedzenia komisji; 

 wykreślono w statucie zapisy dotyczące pracowników samorządowych; 

Zapisy nowego statutu mają zastosowanie od nowej kadencji rady. 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały. 


